
Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ на 2005 год (
Конституционный Совет Республики Казахстан)

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 декабря 2004 года N 1354
      В соответствии с  Республики Казахстан от 24 апреля 2004 Бюджетным кодексом 
года Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить паспорта республиканских бюджетных программ на 2005 год: 
      Конституционного Совета Республики Казахстан согласно приложению 395.
      2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2005 года.
      П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан
П р и л о ж е н и е  3 9 5            
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а      
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н          
от 22 декабря 2004 года N 1354    
637 - Конституционный Совет Республики Казахстан 
      Администратор бюджетной программы
П А С П О Р Т  
республиканской  бюджетной  программы 
001 "Обеспечение деятельности Конституционного Совета 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "  
на 2005 год
      1. Стоимость: 116488 тысяч тенге (сто шестнадцать миллионов четыреста 
в о с е м ь д е с я т  в о с е м ь  т ы с я ч  т е н г е ) .  < * >  
      Сноска. Пункт 1 - в редакции постановления Правительства РК от 25 мая 2005 г. N 
5 0 9  .  
      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы:  Бюджетный кодекс 
Республики Казахстан от 24 апреля 2004 года; -30 Закона Республики статьи 1 
Казахстан от 23 июля 1999 года "О государственной службе";  Республики Закон 
Казахстан "О республиканском бюджете на 2005 год" от 2 декабря 2004 года;  Указ 
Президента Республики Казахстан, имеющий силу конституционного закона, от 29 
декабря 1995 года N 2737 "О Конституционном Совете Республики Казахстан";  Указ 
Президента Республики Казахстан от 28 марта 1996 года N 2920 "Об обеспечении 
деятельности Председателя и членов Конституционного Совета Республики Казахстан"
;  Президента Республики Казахстан от 22 января 1999 года N 29 "О мерах по Указ 
дальнейшей оптимизации системы государственных органов Республики Казахстан"; 



 Президента Республики Казахстан от 31 июля 2000 года N 427 "О мерах по Указ 
улучшению работы государственного аппарата, борьбе с бюрократизмом и 
сокращению документооборота";  Президента Республики Казахстан от 17 января Указ 
2004 года N 1282 "Об утверждении Реестра должностей административных 
государственных служащих по категориям";  Президента Республики Казахстан Указ 
от 17 января 2004 года N 1284 "О единой системе оплаты труда работников органов 
Республики Казахстан, содержащихся за счет государственного бюджета и сметы (
бюджета) Национального Банка Республики Казахстан". 
      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского 
б ю д ж е т а .  
      4. Цель бюджетной программы: Обеспечение деятельности Председателя, членов 
Конституционного Совета Республики Казахстан и его аппарата. Обновление 
теоретических и практических знаний, умений и навыков по образовательным 
программам в сфере профессиональной деятельности в соответствии с 
предъявляемыми квалификационными требованиями для эффективного выполнения 
своих должностных обязанностей и совершенствования профессионального мастерства
. 
      5. Задачи бюджетной программы: Обеспечение деятельности Председателя, членов 
Конституционного Совета Республики Казахстан и его аппарата для достижения 
максимально эффективного выполнения возложенных на них функций. Синхронное 
вхождение в интегрированную информационно-телекоммуникационную систему 
государственных органов, сопровождение локальных задач, 
информационно-техническое обслуживание вычислительной техники 
Конституционного Совета Республики Казахстан. Повышение профессиональной 
квалификации государственных служащих. Материально-техническое и программное 
обеспечение деятельности Конституционного Совета Республики Казахстан. 
      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.
__________________________________________________________________________ 
N  |Код  |Код  |Наименова-|Мероприятия по реализации|Сроки |Ответственные 
п/п|прог-|под- |ние прог- |программы (подпрограмм)  |реали-|исполнители 
   | р а м м ы | п р о г - | р а м м ы      |                          | з а ц и и  |  
   |      | р а м м ы | ( п о д п р о г -  |                          |       |  
   |      |      | р а м м ы )     |                          |       |  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1  |   2   |   3   |      4     |              5            |    6   |      7  
-------------------------------------------------------------------------- 
 1    0 0 1         О б е с п е ч е -  
                н и е  д е я -  
                т е л ь н о с т и  



                К о н с т и т у -  
                ц и о н н о г о  
                С о в е т а  
                Р е с п у б л и к и  
                К а з а х с т а н  

 2         001  Аппарат     Содержание Председателя, В     Конституционный 
                централь-   членов Конституционного  тече- Совет 
                ного        Совета Республики Казах- ние   Республики 
                органа      стан и его аппарата в    года  Казахстан 
                            п р е д е л а х  у т в е р ж д е н н о г о  
                            л и м и т а  ч и с л е н н о с т и  в  
                            к о л и ч е с т в е  3 7  е д и н и ц .  
                            С о д е р ж а н и е ,  а р е н д а  9 - т и  
                            е д и н и ц  а в т о т р а н с п о р т а  
                            п о  у т в е р ж д е н н о м у  н о р м а -  
                            т и в у  п о л о ж е н н о с т и ,  
                            а р е н д а  т е п л о г о  б о к с а .  
                            О б е с п е ч е н и е  а д м и н и с т р а -  
                            т и в н о - х о з я й с т в е н н о й  
                            д е я т е л ь н о с т и  К о н с т и т у -  
                            ц и о н н о г о  С о в е т а  Р е с п у б -  
                            л и к и  К а з а х с т а н  и  п р и -  
                            о б р е т е н и е  п р о ч и х  
                            т о в а р о в ,  с т о и м о с т ь ю  
                            м е н е е  4 0  М Р П .  Т е х н и ч е с к о е  
                            с о п р о в о ж д е н и е ,  о б с л у ж и -  
                            в а н и е  и  р е м о н т  с р е д с т в  
                            о р г а н и з а ц и о н н о й  т е х н и к и  
                            и  д р у г и х  о с н о в н ы х  
                            с р е д с т в :  к с е р о к с о в  -  3  
                            е д и н и ц ы ,  ф а к с о в  -  
                            2  е д и н и ц ы .  

 3         007  Повышение   Приобретение услуг по    В     Конституционный 
                квалифика-  повышению квалификации   тече- Совет 
                ции госу-   государственных служащих ние   Республики 
                дарствен-   согласно утвержденному   года  Казахстан 
                н ы х  с л у -     п л а н у  п о в ы ш е н и я  



                ж а щ и х        к в а л и ф и к а ц и и ,  в  т о м  
                            ч и с л е  о б у ч е н и е  
                            г о с у д а р с т в е н н о м у  и  
                            а н г л и й с к о м у  я з ы к а м ,  
                            с р е д н е г о д о в о е  к о л и -  
                            ч е с т в о  г о с у д а р с т в е н н ы х  
                            с л у ж а щ и х ,  п р о х о д я щ и х  
                            к у р с ы  п о в ы ш е н и я  
                            к в а л и ф и к а ц и и  2 9  
                            слушателей.
 4         009  Материаль-  Приобретение: сплит      В     Конституционный 
                но-техни-   система (увлажнитель     тече- Совет 
                ческое      и  очиститель воздуха)-  ние   Республики 
                оснащение   7 единиц, телевизор      года  Казахстан 
                г о с у д а р с т -   d - 7 2  -  1  е д и н и ц а ,  
                в е н н ы х       н а с т о л ь н ы й  н а б о р  -  6  
                о р г а н о в      к о м п л е к т о в ,  ф о т о к а м е р а  
                            ц и ф р о в а я  -  1  е д и н и ц а ,  
                            ч а с ы  н а п о л ь н ы е  -  
                            1  е д и н и ц а ,  с е й ф  
                            н а п о л ь н ы й  -  9  е д и н и ц ,  
                            ш к а ф  м е т а л и ч е с к и й  -  
                            6  е д и н и ц ,  ш р е д е р  2 , 5  
                            у р о в е н ь  с е к р е т н о с т и  -  2  
                            е д и н и ц ы ,  З о л о т о й  
                            ч е л о в е к  -  1  е д и н и ц а ,  
                            С и м в о л  Н е з а в и с и м о с т и  -  
                            1  е д и н и ц а ,  Ф е м и д а  -  
                            1  е д и н и ц а ,  к о н г р е с с  
                            с и с т е м а  -  1  к о м п л е к т ,  
                            ф а к с и м и л ь н ы й  а п п а р а т  -  
                            1  е д и н и ц а ,  У Р В  к у л е р -  
                            д и с п е н с е р  -  6  е д и н и ц .  
      
 5         017  Обеспече-   Приобретение расходных   В     Конституционный 
                ние фукцио- материалов, комплек-     тече- Совет 
                нирования   тующих и периферийных.   ние   Республики 
                информаци-  Сопровождение веб-       года  Казахстан 
                о н н ы х  с и с -   п р е д с т а в и т е л ь с т в а  и  



                т е м  и  и н -    в е б - х о с т и н г а .  П р о г р а м -  
                ф о р м а ц и о н -   м н о е  с о п р о в о ж д е н и е  и  
                н о - т е х н и -    а д а п т а ц и я  -  " 1 C  
                ч е с к о е       б у х г а л т е р и я " .  У с л у г и  
                о б е с п е ч е -    п о  э л е к т р о н н о й  п о ч т е  
                н и е  г о с у -    и  И н т е р н е т у  н а  2 9  
                д а р с т в е н -    п о л ь з о в а т е л е й .  
                н ы х  о р г а -    Т е х н и ч е с к о е  с о п р о в о ж -  
                н о в          д е н и е ,  о б с л у ж и в а н и е  
                            и  р е м о н т  с р е д с т в  
                            в ы ч и с л и т е л ь н о й  т е х н и к и  
                            и  д р у г и х  о с н о в н ы х  
                            с р е д с т в :  р а б о ч и е  
                            с т а н ц и и  ( с е р в е р  -  1  
                            е д и н и ц а ,  к о м п ь ю т е р ы  -  
                            2 9  е д и н и ц ,  п р и н т е р ы  -  
                            2 7  е д и н и ц ) .  П р и о б р е -  
                            т е н и е  а к т и в о в :  
                            к о м м у т а т о р  2 4  p o r t  
                            1 0 / 1 0 0  M b i t  -  
                            2  е д и н и ц ы ,  м о н и т о р  
                            ж и д к о - к р и с т а л и ч е с к и й  -  
                            1 8  е д и н и ц ,  п р и н т е р  
                            л а з е р н ы й  -  1 1  е д и н и ц ,  
                            к о м п ь ю т е р  P e n t i u m  4 . 2  -  
                            1 4  е д и н и ц ,  н о у т б у к  -  
                            3  е д и н и ц ы .  
__________________________________________________________________________
      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: Качественное и 
своевременное выполнение возложенных на аппарат функций, бесперебойное 
функционирование Конституционного Совета Республики Казахстан. Повышение 
профессионального уровня государственных служащих согласно требованиям 
профессиональной государственной службы, в соответствии с современными 
экономическими условиями.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


